
- Total Geral

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3165R Samuel Moreira REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 3,01 5,01 2,47 3,44 4,21 2,60 20,746

2 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 2,50 3,98 2,26 2,17 3,67 3,73 18,308

3 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 2,05 4,30 2,46 2,17 3,55 3,18 17,702

4 4723R Carlos Rocha REPETIÇÃO HOMEM C.C.P. Beira 2,72 3,56 2,43 2,54 3,03 2,95 17,229

5 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 2,28 3,03 2,43 2,66 2,44 3,41 16,251

6 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 2,14 3,70 1,68 1,67 3,37 3,29 15,853

7 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,96 3,87 1,91 2,39 3,03 2,43 15,592

8 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,21 2,04 2,31 2,38 3,06 2,90 14,895

9 3384L José Gonçalves LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,60 2,93 1,63 2,19 2,50 3,61 14,461

10 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,87 2,46 1,86 2,30 3,29 2,41 14,192

11 5142S Pedro Carvalho SEMI-AUTO HOMEM C.T.S.P. Rates 1,75 2,89 1,49 2,02 2,97 2,88 14,000

12 5552L Fortunato Silva LIVRE HOMEM A.C. Mira 2,00 2,69 2,20 1,62 2,99 2,30 13,787

13 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,79 2,63 1,65 2,17 3,25 1,81 13,298

14 5992R Raul Campos REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 2,12 2,65 1,35 2,02 2,41 2,70 13,257

15 3589S Pedro Lopes SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,73 3,31 1,46 2,11 2,73 1,81 13,153

16 6355S Nuno Dias SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,81 3,16 1,46 1,56 2,86 2,29 13,127

17 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,94 2,26 1,78 2,05 2,67 1,90 12,607

18 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,50 4,11 0,94 0,88 2,69 2,43 12,561

19 3080S José Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,13 2,65 1,36 1,82 2,75 2,69 12,402

20 3388L Vítor Teixeira LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,67 2,43 1,47 1,69 2,76 2,31 12,328

21 2417S Nélson Martins SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,45 2,22 1,50 1,46 2,89 2,72 12,241

22 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,73 1,52 1,70 2,09 2,95 2,01 12,006

23 2559S Luís Mota SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 1,61 2,81 1,30 1,37 2,79 1,18 11,074

24 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,75 2,41 1,15 1,38 1,87 2,49 11,041

25 2780R Artur Oliveira REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,40 1,86 1,35 1,27 3,31 1,61 10,804

26 5294C José Pessoa CLASSIC HOMEM C.C.V.N. Gaia 1,54 1,98 1,49 1,67 2,05 1,83 10,565

27 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,79 1,19 1,51 1,21 2,94 1,86 10,504

28 5154S Frederico António SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 1,94 2,20 0,92 1,20 1,89 2,32 10,464
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- Total Geral

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total
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29 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 1,39 1,90 1,07 1,61 2,53 1,92 10,414

30 4918S Pedro Cortez SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,30 2,72 1,03 1,43 2,00 1,54 10,017

31 2031L Paulo Rodrigues LIVRE SENIOR S.T.V. Castelo 1,57 1,88 1,23 1,63 1,52 2,12 9,944

32 6814R Nuno Verde REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,80 1,61 1,35 1,55 2,75 1,79 9,860

33 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,93 1,91 1,09 1,37 2,53 1,58 9,417

34 2781R João Novais REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,63 1,82 1,22 0,59 2,57 1,58 9,416

35 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 0,86 1,55 1,12 1,45 2,35 1,93 9,267

36 5961L Manuel Amaro LIVRE JUNIOR C.T.F. Foz 1,20 1,90 0,91 1,02 2,34 1,30 8,683

37 5853R Rui Martins REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 1,04 2,08 0,66 1,07 2,47 1,34 8,661

38 4926S Eurico Rodrigues SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,16 2,10 0,83 1,12 1,97 0,95 8,122

39 2034S Catarina Ribeiro SEMI-AUTO SENHORA C.T. Fervença 0,75 1,98 0,78 1,33 2,51 0,72 8,066

40 5852S Sérgio Lourenço SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,20 1,33 0,66 0,82 2,68 1,15 7,845

41 4857R Joel Veloso REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,25 1,14 0,85 1,09 2,10 1,17 7,605

42 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 1,28 1,21 1,16 0,87 1,69 1,36 7,568

43 5979R Neil Baker REPETIÇÃO VETERANO A.C. Mira 1,02 1,82 0,89 0,95 1,66 1,17 7,505

44 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,43 0,68 0,63 2,04 0,84 7,418

45 2678S Artur Fernandes SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,49 0,98 1,30 0,83 1,56 1,07 7,247

46 6970S Rui Vilela SEMI-AUTO HOMEM S.T.V. Castelo 1,17 1,11 0,75 0,73 2,08 1,23 7,071

47 5161R Mauro Silva REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,90 1,18 0,69 0,90 2,06 1,28 7,010

48 2303S Paulo Pedrosa SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,07 1,34 0,81 1,14 1,19 1,37 6,917

49 2487R Sérgio Reis REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,16 1,08 0,98 0,93 1,34 1,42 6,906

50 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,77 1,26 0,75 0,97 1,95 1,16 6,860

51 5289L Rui Gomes LIVRE HOMEM C.C. Sandim 0,82 1,59 0,66 0,87 1,26 1,64 6,840

52 6571S David Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,72 0,32 0,94 1,11 0,67 6,572

53 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 0,83 1,14 0,90 0,70 1,51 1,36 6,432

54 2030R José Carvalhido REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,94 1,99 0,60 0,67 0,93 1,21 6,346

55 2468S Ema Alves SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 1,09 1,22 0,48 0,00 1,96 1,54 6,279

56 1439S Sérgio Silva SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 0,86 1,20 0,01 1,12 1,91 1,06 6,164



- Total Geral

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total
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57 4846R José Verde REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,56 2,14 1,06 1,34 1,01 0,00 6,100

58 6949R João Silva REPETIÇÃO HOMEM C.C. Braga 1,30 1,35 0,66 0,77 1,27 0,75 6,099

59 3383S José Palmeira SEMI-AUTO SENIOR C.T.B. Augusta 1,01 1,68 0,38 0,78 1,42 0,79 6,057

60 6968R Joel Veloso REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,93 1,01 0,66 0,70 1,64 0,72 5,657

61 2561S Miguel Oliveira SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,11 2,30 1,08 0,00 0,00 1,16 5,640

62 3058S António Costa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,88 0,82 0,65 0,80 1,19 1,27 5,612

63 6608R Pavel Budzko REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,70 1,09 0,50 0,94 1,04 1,35 5,610

64 2747R Silvino Vale REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,93 1,00 0,57 0,67 1,25 1,17 5,579

65 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,41 1,05 0,54 0,60 1,82 0,86 5,268

66 6969C António Amorim CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,51 1,12 1,04 0,74 0,94 0,83 5,189

67 6510R Duarte Castro REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,69 1,23 0,36 0,11 1,32 0,86 4,571

68 5847S Ana Basto SEMI-AUTO SENHORA A.C. Mira 0,70 0,64 0,32 0,41 0,60 0,42 3,096

69 4120R Alexandre Santos REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,065

70 2036S Ana Bessa SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,724

71 0083R José Gomes REPETIÇÃO VETERANO C.C.P. Beira 0,000

72 5849S Paulo Cardoso SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

73 2962S André Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 0,000

74 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,000

75 2594S Roberto Arnone SEMI-AUTO VETERANO C.T. Fervença 0,000

76 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,000

77 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,000

78 5994S Luís Machado SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 0,000

79 5163L Mílton Andrade LIVRE HOMEM A.C. Mira 0,000

80 4980R Jorge Góis REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,000



- HOMEM

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3165R Samuel Moreira REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 3,01 5,01 2,47 3,44 4,21 2,60 20,746

2 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 2,50 3,98 2,26 2,17 3,67 3,73 18,308

3 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 2,05 4,30 2,46 2,17 3,55 3,18 17,702

4 4723R Carlos Rocha REPETIÇÃO HOMEM C.C.P. Beira 2,72 3,56 2,43 2,54 3,03 2,95 17,229

5 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 2,28 3,03 2,43 2,66 2,44 3,41 16,251

6 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,96 3,87 1,91 2,39 3,03 2,43 15,592

7 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,21 2,04 2,31 2,38 3,06 2,90 14,895

8 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,87 2,46 1,86 2,30 3,29 2,41 14,192

9 5142S Pedro Carvalho SEMI-AUTO HOMEM C.T.S.P. Rates 1,75 2,89 1,49 2,02 2,97 2,88 14,000

10 5552L Fortunato Silva LIVRE HOMEM A.C. Mira 2,00 2,69 2,20 1,62 2,99 2,30 13,787

11 5992R Raul Campos REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 2,12 2,65 1,35 2,02 2,41 2,70 13,257

12 3589S Pedro Lopes SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,73 3,31 1,46 2,11 2,73 1,81 13,153

13 6355S Nuno Dias SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,81 3,16 1,46 1,56 2,86 2,29 13,127

14 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,94 2,26 1,78 2,05 2,67 1,90 12,607

15 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,50 4,11 0,94 0,88 2,69 2,43 12,561

16 3080S José Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,13 2,65 1,36 1,82 2,75 2,69 12,402

17 2417S Nélson Martins SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,45 2,22 1,50 1,46 2,89 2,72 12,241

18 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,73 1,52 1,70 2,09 2,95 2,01 12,006

19 2780R Artur Oliveira REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,40 1,86 1,35 1,27 3,31 1,61 10,804

20 5294C José Pessoa CLASSIC HOMEM C.C.V.N. Gaia 1,54 1,98 1,49 1,67 2,05 1,83 10,565

21 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,79 1,19 1,51 1,21 2,94 1,86 10,504

22 5154S Frederico António SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 1,94 2,20 0,92 1,20 1,89 2,32 10,464

23 4918S Pedro Cortez SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,30 2,72 1,03 1,43 2,00 1,54 10,017

24 6814R Nuno Verde REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,80 1,61 1,35 1,55 2,75 1,79 9,860

25 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,93 1,91 1,09 1,37 2,53 1,58 9,417

26 2781R João Novais REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,63 1,82 1,22 0,59 2,57 1,58 9,416

27 5853R Rui Martins REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 1,04 2,08 0,66 1,07 2,47 1,34 8,661

28 4926S Eurico Rodrigues SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,16 2,10 0,83 1,12 1,97 0,95 8,122
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DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total
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29 5852S Sérgio Lourenço SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,20 1,33 0,66 0,82 2,68 1,15 7,845

30 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 1,28 1,21 1,16 0,87 1,69 1,36 7,568

31 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,43 0,68 0,63 2,04 0,84 7,418

32 2678S Artur Fernandes SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,49 0,98 1,30 0,83 1,56 1,07 7,247

33 6970S Rui Vilela SEMI-AUTO HOMEM S.T.V. Castelo 1,17 1,11 0,75 0,73 2,08 1,23 7,071

34 5161R Mauro Silva REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,90 1,18 0,69 0,90 2,06 1,28 7,010

35 2303S Paulo Pedrosa SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,07 1,34 0,81 1,14 1,19 1,37 6,917

36 2487R Sérgio Reis REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,16 1,08 0,98 0,93 1,34 1,42 6,906

37 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,77 1,26 0,75 0,97 1,95 1,16 6,860

38 5289L Rui Gomes LIVRE HOMEM C.C. Sandim 0,82 1,59 0,66 0,87 1,26 1,64 6,840

39 6571S David Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,72 0,32 0,94 1,11 0,67 6,572

40 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 0,83 1,14 0,90 0,70 1,51 1,36 6,432

41 1439S Sérgio Silva SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 0,86 1,20 0,01 1,12 1,91 1,06 6,164

42 6949R João Silva REPETIÇÃO HOMEM C.C. Braga 1,30 1,35 0,66 0,77 1,27 0,75 6,099

43 6968R Joel Veloso REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,93 1,01 0,66 0,70 1,64 0,72 5,657

44 2561S Miguel Oliveira SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,11 2,30 1,08 0,00 0,00 1,16 5,640

45 3058S António Costa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,88 0,82 0,65 0,80 1,19 1,27 5,612

46 6608R Pavel Budzko REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,70 1,09 0,50 0,94 1,04 1,35 5,610

47 6969C António Amorim CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,51 1,12 1,04 0,74 0,94 0,83 5,189

48 4120R Alexandre Santos REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,065

49 5849S Paulo Cardoso SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

50 2962S André Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 0,000

51 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,000

52 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,000

53 5163L Mílton Andrade LIVRE HOMEM A.C. Mira 0,000

54 4980R Jorge Góis REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,000



- SENIOR

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3384L José Gonçalves LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,60 2,93 1,63 2,19 2,50 3,61 14,461

2 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,79 2,63 1,65 2,17 3,25 1,81 13,298

3 3388L Vítor Teixeira LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,67 2,43 1,47 1,69 2,76 2,31 12,328

4 2559S Luís Mota SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 1,61 2,81 1,30 1,37 2,79 1,18 11,074

5 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 1,39 1,90 1,07 1,61 2,53 1,92 10,414

6 2031L Paulo Rodrigues LIVRE SENIOR S.T.V. Castelo 1,57 1,88 1,23 1,63 1,52 2,12 9,944

7 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 0,86 1,55 1,12 1,45 2,35 1,93 9,267

8 4857R Joel Veloso REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,25 1,14 0,85 1,09 2,10 1,17 7,605

9 3383S José Palmeira SEMI-AUTO SENIOR C.T.B. Augusta 1,01 1,68 0,38 0,78 1,42 0,79 6,057

10 2747R Silvino Vale REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,93 1,00 0,57 0,67 1,25 1,17 5,579

11 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,41 1,05 0,54 0,60 1,82 0,86 5,268

12 6510R Duarte Castro REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,69 1,23 0,36 0,11 1,32 0,86 4,571

13 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,000

14 5994S Luís Machado SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 0,000
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- VETERANO

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5979R Neil Baker REPETIÇÃO VETERANO A.C. Mira 1,02 1,82 0,89 0,95 1,66 1,17 7,505

2 2030R José Carvalhido REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,94 1,99 0,60 0,67 0,93 1,21 6,346

3 4846R José Verde REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,56 2,14 1,06 1,34 1,01 0,00 6,100

4 0083R José Gomes REPETIÇÃO VETERANO C.C.P. Beira 0,000

5 2594S Roberto Arnone SEMI-AUTO VETERANO C.T. Fervença 0,000
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- SENHORAS

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,75 2,41 1,15 1,38 1,87 2,49 11,041

2 2034S Catarina Ribeiro SEMI-AUTO SENHORA C.T. Fervença 0,75 1,98 0,78 1,33 2,51 0,72 8,066

3 2468S Ema Alves SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 1,09 1,22 0,48 0,00 1,96 1,54 6,279

4 5847S Ana Basto SEMI-AUTO SENHORA A.C. Mira 0,70 0,64 0,32 0,41 0,60 0,42 3,096

5 2036S Ana Bessa SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,724
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- JUNIOR

Posição FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR DIVISÃO CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 2,14 3,70 1,68 1,67 3,37 3,29 15,853

2 5961L Manuel Amaro LIVRE JUNIOR C.T.F. Foz 1,20 1,90 0,91 1,02 2,34 1,30 8,683

5ª Contagem do Campeonato de Portugal



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5294S José Pessoa SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 2,50 3,98 2,26 2,17 3,67 3,73 18,308

2 2651S Nuno Tavares SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 2,05 4,30 2,46 2,17 3,55 3,18 17,702

3 6606S Rui Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,96 3,87 1,91 2,39 3,03 2,43 15,592

4 6811S Eduardo Santos SEMI-AUTO HOMEM C.T.B. Augusta 1,87 2,46 1,86 2,30 3,29 2,41 14,192

5 5142S Pedro Carvalho SEMI-AUTO HOMEM C.T.S.P. Rates 1,75 2,89 1,49 2,02 2,97 2,88 14,000

6 3589S Pedro Lopes SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,73 3,31 1,46 2,11 2,73 1,81 13,153

7 6355S Nuno Dias SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,81 3,16 1,46 1,56 2,86 2,29 13,127

8 3080S José Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,13 2,65 1,36 1,82 2,75 2,69 12,402

9 2417S Nélson Martins SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,45 2,22 1,50 1,46 2,89 2,72 12,241

10 4956S Wang Xiaobing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 1,73 1,52 1,70 2,09 2,95 2,01 12,006

11 1704S Pedro Pascoal SEMI-AUTO HOMEM C.T. Évora 1,79 1,19 1,51 1,21 2,94 1,86 10,504

12 5154S Frederico António SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 1,94 2,20 0,92 1,20 1,89 2,32 10,464

13 4918S Pedro Cortez SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,30 2,72 1,03 1,43 2,00 1,54 10,017

14 5612S WeiLi Ye SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,93 1,91 1,09 1,37 2,53 1,58 9,417

15 4926S Eurico Rodrigues SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,16 2,10 0,83 1,12 1,97 0,95 8,122

16 5852S Sérgio Lourenço SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,20 1,33 0,66 0,82 2,68 1,15 7,845

17 2678S Artur Fernandes SEMI-AUTO HOMEM C.T. Fervença 1,49 0,98 1,30 0,83 1,56 1,07 7,247

18 6970S Rui Vilela SEMI-AUTO HOMEM S.T.V. Castelo 1,17 1,11 0,75 0,73 2,08 1,23 7,071

19 2303S Paulo Pedrosa SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 1,07 1,34 0,81 1,14 1,19 1,37 6,917

20 6305S João Faria SEMI-AUTO HOMEM C.I. Pevidém 0,77 1,26 0,75 0,97 1,95 1,16 6,860

21 6571S David Sousa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,72 0,32 0,94 1,11 0,67 6,572

22 1439S Sérgio Silva SEMI-AUTO HOMEM C.C.V.N. Gaia 0,86 1,20 0,01 1,12 1,91 1,06 6,164

23 2561S Miguel Oliveira SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 1,11 2,30 1,08 0,00 0,00 1,16 5,640

24 3058S António Costa SEMI-AUTO HOMEM C.C. Sandim 0,88 0,82 0,65 0,80 1,19 1,27 5,612

25 5849S Paulo Cardoso SEMI-AUTO HOMEM A.C. Mira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000

26 2962S André Silva SEMI-AUTO HOMEM C.T.F. Foz 0,000

27 5611S Liu HuanPing SEMI-AUTO HOMEM  Qiangshenclub 0,000

5ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO



5ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO

SENIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 2559S Luís Mota SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 1,61 2,81 1,30 1,37 2,79 1,18 11,074

2 2691S Eduardo Gama SEMI-AUTO SENIOR C.T. Fervença 1,39 1,90 1,07 1,61 2,53 1,92 10,414

3 4470S Paulo Azinheira SEMI-AUTO SENIOR C.P.T.P. Precisão 0,86 1,55 1,12 1,45 2,35 1,93 9,267

4 3383S José Palmeira SEMI-AUTO SENIOR C.T.B. Augusta 1,01 1,68 0,38 0,78 1,42 0,79 6,057

5 5994S Luís Machado SEMI-AUTO SENIOR C.C. Sandim 0,000



5ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO

VETERANO FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 2594S Roberto Arnone SEMI-AUTO VETERANO C.T. Fervença 0,000



5ª Contagem do Campeonato de Portugal - SEMI-AUTO

SENHORA FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4847S Vera Alves SEMI-AUTO SENHORA S.T.V. Castelo 1,75 2,41 1,15 1,38 1,87 2,49 11,041

2 2034S Catarina Ribeiro SEMI-AUTO SENHORA C.T. Fervença 0,75 1,98 0,78 1,33 2,51 0,72 8,066

3 2468S Ema Alves SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 1,09 1,22 0,48 0,00 1,96 1,54 6,279

4 5847S Ana Basto SEMI-AUTO SENHORA A.C. Mira 0,70 0,64 0,32 0,41 0,60 0,42 3,096

5 2036S Ana Bessa SEMI-AUTO SENHORA C.T.F. Foz 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,724



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3165R Samuel Moreira REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 3,01 5,01 2,47 3,44 4,21 2,60 20,746

2 4723R Carlos Rocha REPETIÇÃO HOMEM C.C.P. Beira 2,72 3,56 2,43 2,54 3,03 2,95 17,229

3 6605R Duarte Duarte REPETIÇÃO HOMEM C.T.B. Augusta 2,21 2,04 2,31 2,38 3,06 2,90 14,895

4 5992R Raul Campos REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 2,12 2,65 1,35 2,02 2,41 2,70 13,257

5 2780R Artur Oliveira REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,40 1,86 1,35 1,27 3,31 1,61 10,804

6 6814R Nuno Verde REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,80 1,61 1,35 1,55 2,75 1,79 9,860

7 2781R João Novais REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,63 1,82 1,22 0,59 2,57 1,58 9,416

8 5853R Rui Martins REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 1,04 2,08 0,66 1,07 2,47 1,34 8,661

9 6505R Marcus Vieira REPETIÇÃO HOMEM C.C. Sandim 0,81 2,43 0,68 0,63 2,04 0,84 7,418

10 5161R Mauro Silva REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,90 1,18 0,69 0,90 2,06 1,28 7,010

11 2487R Sérgio Reis REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 1,16 1,08 0,98 0,93 1,34 1,42 6,906

12 4469R Nuno Pedro REPETIÇÃO HOMEM C.P.T.P. Precisão 0,83 1,14 0,90 0,70 1,51 1,36 6,432

13 6949R João Silva REPETIÇÃO HOMEM C.C. Braga 1,30 1,35 0,66 0,77 1,27 0,75 6,099

14 6968R Joel Veloso REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,93 1,01 0,66 0,70 1,64 0,72 5,657

15 6608R Pavel Budzko REPETIÇÃO HOMEM S.T.V. Castelo 0,70 1,09 0,50 0,94 1,04 1,35 5,610

16 4120R Alexandre Santos REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,065

17 2238R Fernando Paz REPETIÇÃO HOMEM C.T. Fervença 0,000

18 4980R Jorge Góis REPETIÇÃO HOMEM A.C. Mira 0,000
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5ª Contagem do Campeonato de Portugal - REPETIÇÃO

SENIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 0542R Mário Ribeiro REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,79 2,63 1,65 2,17 3,25 1,81 13,298

2 4857R Joel Veloso REPETIÇÃO SENIOR C.T. Fervença 1,25 1,14 0,85 1,09 2,10 1,17 7,605

3 2747R Silvino Vale REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,93 1,00 0,57 0,67 1,25 1,17 5,579

4 6151R Anthony Constantino REPETIÇÃO SENIOR C.C. Sandim 0,41 1,05 0,54 0,60 1,82 0,86 5,268

5 6510R Duarte Castro REPETIÇÃO SENIOR C.T.F. Foz 0,69 1,23 0,36 0,11 1,32 0,86 4,571

6 1975R Ricardo Hermenegildo REPETIÇÃO SENIOR C.T. Montejunto 0,000



5ª Contagem do Campeonato de Portugal - REPETIÇÃO

VETERANO FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5979R Neil Baker REPETIÇÃO VETERANO A.C. Mira 1,02 1,82 0,89 0,95 1,66 1,17 7,505

2 2030R José Carvalhido REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,94 1,99 0,60 0,67 0,93 1,21 6,346

3 4846R José Verde REPETIÇÃO VETERANO S.T.V. Castelo 0,56 2,14 1,06 1,34 1,01 0,00 6,100

4 0083R José Gomes REPETIÇÃO VETERANO C.C.P. Beira 0,000



HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 5294C José Pessoa CLASSIC HOMEM C.C.V.N. Gaia 1,54 1,98 1,49 1,67 2,05 1,83 10,565

2 3915C Vítor Carvalho CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 1,28 1,21 1,16 0,87 1,69 1,36 7,568

3 6969C António Amorim CLASSIC HOMEM S.T.V. Castelo 0,51 1,12 1,04 0,74 0,94 0,83 5,189
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HOMEM FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 2651L Nuno Tavares LIVRE HOMEM C.T. Fervença 2,28 3,03 2,43 2,66 2,44 3,41 16,251

2 5552L Fortunato Silva LIVRE HOMEM A.C. Mira 2,00 2,69 2,20 1,62 2,99 2,30 13,787

3 6966L Paulo Gomes LIVRE HOMEM C.T.B. Augusta 1,94 2,26 1,78 2,05 2,67 1,90 12,607

4 2037L Ricardo Caetano LIVRE HOMEM C.T.F. Foz 1,50 4,11 0,94 0,88 2,69 2,43 12,561

5 5289L Rui Gomes LIVRE HOMEM C.C. Sandim 0,82 1,59 0,66 0,87 1,26 1,64 6,840

6 5163L Mílton Andrade LIVRE HOMEM A.C. Mira 0,000
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5ª Contagem do Campeonato de Portugal - LIVRE

SENIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 3384L José Gonçalves LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,60 2,93 1,63 2,19 2,50 3,61 14,461

2 3388L Vítor Teixeira LIVRE SENIOR C.T.B. Augusta 1,67 2,43 1,47 1,69 2,76 2,31 12,328

3 2031L Paulo Rodrigues LIVRE SENIOR S.T.V. Castelo 1,57 1,88 1,23 1,63 1,52 2,12 9,944



5ª Contagem do Campeonato de Portugal - LIVRE

JUNIOR FPTAC 
DIVISÃO COMPETIDOR CAT CLUBE/ASSOCIAÇÃO DIVISÃO Pista 1 Pista 2 Pista 3 Pista 4 Pista 5 Pista 6 Total

1 4402L Samuel Mira LIVRE JUNIOR C.T.V. Novas 2,14 3,70 1,68 1,67 3,37 3,29 15,853

2 5961L Manuel Amaro LIVRE JUNIOR C.T.F. Foz 1,20 1,90 0,91 1,02 2,34 1,30 8,683
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